



# Związek Zawodowy Strażaków „FLORIAN” Zarząd Krajowy

ul. Podchorążych 38; 00-463 WARSZAWA

tel. (0-22) 523-31-00; fax (0-22) 523-31-01; e-mail [zk@zszflorian.pl](mailto:zk@zszflorian.pl)

KRS 0000172302 REGON 010232398 NIP 536-11-07-093

---

## STANOWISKO

Zarządu Krajowego ZZS „Florian”

z dnia 19 grudnia 2018 r.

Zarząd Krajowy Związku Zawodowego Strażaków „Florian” artykułując powszechne przekonanie członków Związku wypowiediane podczas XI Krajowego Zjazdu Delegatów wyraża głębokie zaniepokojenie i dezaprobatę dla aktualnej sytuacji w Państwowej Straży Pożarnej.

Zarząd Krajowy ZZS „Florian” stoi na stanowisku, że Pan gen. brygadier Leszek Suski jest osobiście odpowiedzialny za:

- brak transparentności w zakresie awansowania funkcjonariuszy oraz podnoszenia kwalifikacji zawodowych (m.in. występowanie utrudnień w awansowaniu funkcjonariuszy, brak jednolitych kryteriów, zasad i jawności dotyczącej kierowania strażaków do szkół pożarniczych),
- zaburzenia, miejscami destabilizację organizacyjno – kadrową w strukturach Państwowej Straży Pożarnej, wynikające w naszej ocenie m.in. z ingerowania Komendanta Głównego w ustawowe kompetencje przełożonych niższego szczebla (Komendantów Wojewódzkich, Komendantów Powiatowych/Miejskich PSP),
- brak wprowadzenia koniecznych zmian w przepisach kwalifikacyjnych. Na podkreślenie zasługuje fakt, że do dziś nie znamy efektu prac prowadzonych przez KG PSP od około 2 lat nad projektem rozporządzenia w sprawie stanowisk służbowych. Zarządzony przez Komendanta Głównego PSP sposób organizacji pracy nad projektem rozporządzenia odbywał się z całkowitym pominięciem udziału w tych pracach lub konsultowania proponowanych rozwiązań ze Związkiem Zawodowym Strażaków „Florian”,



- doprowadzenie do stanu głębokiego podzielenia środowiska pożarniczego,
- przyjęcie polityki kadrowej która w swoim efekcie krępuje a wręcz paraliżuje formację podważając w wielu funkcjonariuszach wolę i chęć do przejawiania jakiegokolwiek inicjatywy i dalszej służby,
- próby ingerowania w ustawowe i statutowe prawa związku, w tym jego samorządność i niezależność,
- swoiste ubezwłasnowolnienie kierowników jednostek organizacyjnych PSP w podejmowaniu decyzji w zakresie ich ustawowych kompetencji,
- pozorowanie współpracy z Zarządem Krajowym ZZS „Florian” na podkreślenie zasługuje fakt, że Pan gen. brygadier Leszek Suski od czasu objęcia urzędu (tj. od grudnia 2015 r.) nie był ani razu osobiście obecny na posiedzeniu ZK ZZS „Florian” pomimo każdorazowego zaproszenia, a jednocześnie bywa obecny na posiedzeniach organów centralnych innych związków zawodowych.

Uzasadniając nasze stanowisko należy podkreślić, iż intencją Zarządu Krajowego ZZS „Florian” nie jest ingerowanie w ustawowe kompetencje i uprawnienia Komendanta Głównego Państwowej Straży Pożarnej.

Nie kwestionujemy prawa kierownictwa PSP do przeprowadzania zmian, ale nie możemy też milczeć i biernie przyglądać się kryzysowi w naszej formacji.

Konieczne jest zwrócenie szczególnie uwagi na wprowadzenie praktyk, które w efekcie doprowadziły m.in. do naruszania praw i godności strażaków oraz pracowników cywilnych PSP, degradacji relacji międzyludzkich panujących w formacji, co w wielu przypadkach przekłada się na występowanie ewidentnego narastania braku zaufania na linii przełożony – podwładny. Obraz codziennego dnia w naszej formacji jest wręcz opłakany, wszechobecna arogancja przełożonych służbowych począwszy od najwyższego szczebla, pozorowania współpracy i dialogu społecznego oraz stosowanie podwójnych standardów wobec funkcjonariuszy m.in. z uwagi na przynależność związkową.

Stojący na czele naszej formacji gen. brygadier Leszek Suski wyraźnie dąży do pełnego zawłaszczenia wielu dziedzin funkcjonowania służby, aż do poziomu Komend Powiatowych i Miejskich PSP szczególnie w zakresie organizacji i kadr dopuszczając się niekiedy działań nie mających delegacji ustawowych, które z jednej strony wprowadzają wielomiesięczne trudności we właściwej realizacji zadań, a z drugiej strony nie poprawiają jakości doboru kadry. Sprzeciwiamy się praktyce którą ze szczególną siłą wprowadzono



w ostatnich latach gdzie źle pojmowana lojalność staje się ważniejsza od kompetencji. Stoimy na stanowisku, iż kierunki niezbędnych zmian powinny być ściśle powiązane z kwalifikacjami, kompetencjami i doświadczeniem ludzi którzy je wprowadzają - niestety tak się w wielu przypadkach nie dzieje. Wyraźne widoczne dla naszego środowiska jest, iż działalność Komendanta Głównego PSP nastawiona jest na spełnienie oczekiwań konkretnej – wybranej – grupy funkcjonariuszy i zaspokojenia jej interesów. Takie działania odbieramy jako destrukcyjne dla całej formacji, symptomy regresu są już niestety widoczne a obawiamy się że będzie jeszcze gorzej. W naszej opinii w takich realiach kwestią czasu jest przełożenie się negatywnych mechanizmów na realizację ustawowych zadań nałożonych na PSP.

Zarząd Krajowy ZZS „Florian” stanowczo protestuje przeciwko takim działaniom. Nie może być aprobaty dla wprowadzania w wielu aspektach niezrozumiałej dla strażaków i nie mającej miejsca w ponad 25-letniej historii PSP pragmatyki, która powoduje, iż dostępność awansowania służbowego oraz podnoszenia kwalifikacji zawodowych stają się przywilejem zastrzeżonym dla konkretnej – wytypowanej przez Komendanta Głównego grupy. Niestety przez trzy lata sprawowania urzędu Komendant Główny PSP nic albo prawie nic nie zrobił dla rozwiązania problemów z którymi zmagają się PSP takich jak m.in. rozwiązania problemu nadgodzin, L-4, art. 15a czy też wzrostu uposażeń i wynagrodzeń w naszej formacji - udało się to zrobić dopiero wspólnie ale na poziomie ministerstwa.

Wobec wymienionej wyżej sytuacji w Państwowej Straży Pożarnej Zarząd Krajowy ZZS „Florian” oczekuje podjęcia przez Pana Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji niezbędnych działań naprawczych zgodnych z oczekiwaniami strażaków PSP.

**WICEPRZEWODNICZĄCY  
ZARZĄDU KRAJOWEGO  
Związku Zawodowego Strażaków „FLORIAN”**

*Krzysztof Jędrachowicz*

.....  
Wiceprzewodniczący – Sekretarz ZK ZZS „Florian”

**PRZEWODNICZĄCY  
ZARZĄDU KRAJOWEGO  
Związku Zawodowego Strażaków „FLORIAN”**

*Krzysztof Oleksak*

.....  
Przewodniczący ZK ZZS „Florian”

